
Z OBSAHU CISLA 1/2023
1/2023 Ročník 71 (101)

Cena 120 Kč / 4,90 EUR

JI
 im

měsíčník Českomoravské myslivecké jednoty 

pro myslivce, kynotogy, střelce a přátele přirody 
S tradici vydáváni jo od roku 1923

Str. 52 Mistři puškařského řemesla
J. Pele

Str. 56 Co Českomoravská myslivecká 
jednota chystá v roce 2023
Andrea Gúttlerová

Str. 66 Rytíř historie a umění
Oldřich Koudelka

Str. 67 V Rudolfinu se podávaly 
hudební dobroty
Petr Šeplavý

Str. 70 Likvidace pojistné události 
může být někdy oříšek...
Kamila Kaasová

Str. 80 Na návštěvě u MS Postoloprty
Kamila Kaasová

Str. 82 Rok malého Adepta myslivosti
Stanislav Ošťádal

Str. 89 Rok 2022
a život KMLZ FLD ČZU v Praze
Vlastimil Hart

Str. 08 A tak vás prosím...
Petr Ziegrosser

Str. 9 Africký mor zpět v Čechách- 
Miloš Ježek

Str. 10 K výskytu afrického moru prasat 
SVS

Str. 12 Musíme se hlavně otevřít 
a představit veřejnosti 
Jiří Kasina

Str. 16 Sady, zahrady a školky 
jako (ne)honební pozemky 
Jiří Kamler, Jana Sehnalová

Str. 20 Obora Podčejk po třech letech 
Martin Mohelský

Str. 26 Hospodaření ve prospěch 
krajiny a zvěře 
Jiří Kasina

Str. 32 Léčení střečkovitosti spárkaté zvěře 
v roce 2022. 
Alfred Hera

Str. 36 Jak správně pronajmout 
(propachtovat) honitbu VII. díl 
Roman Ondrýsek, Ondřej Fiala

Str. 39 Poznámka k lovu srnčí zvěře 
a velikosti honiteb Rakousku 
Miroslav Vodňanský

Str. 40 Jak se loví se spaniely 
ve Španělsku 
Lucie Kolouchová

Str. 44 Divoká divočina 
Petr Slaba

Str. 48 POLOVNÍCTVO A PRÍRODA 2022 
NAJ Abnormalita 2022 
Peter Šomek

Str. 50 Stoleté halali. 
Oldřich Koudelka

I VAŠE AKCE DO KALENDÁŘE AKCÍ 
NA WWW.MYSLIVOST.CZ

Stále můžete zadávat termíny a další údaje 
všech mysliveckých, kynologických, střeleckých, 
kulturních, společenských a jiných akcí do on-line 

a on-time fungujícího kalendáře akcí na 
www.myslivost.cz.

Stačí se jednoduše zaregistrovat, ke každé 
akci můžete zadat datum, čas a místo konání, ale 
můžete přidat též telefonní a jiné kontakty, pro
pozice, pozvánky, plánky a mapy či jiné přílohy.

S výhodou můžete využít i registrace na akci, 
kdy se vám pak následně mohou hlásit účastníci 
či závodníci a na webu se automaticky vytváří se

znam přihlášených.
POZOR - velmi důležitá poznámka: je velmi 
praktické, aby si pořadatel akce zvolil, kdo bude 
akci zadávat, neboť právě ten, kdo akci zadá, 
může kdykoliv následně údaje o akci editovat 
a aktualizovat. Je to výhodné například v situaci, 

kdy se mění datum či jiné podmínky.
Takže neváhejte, využijte asi jediného uceleného 

on-line kalendáře mysliveckých akcí v ČR, 
zadejte i vaši akci

a informujte myslivce v celé republice.

Nechybí vám na zdi 
nebo na pracovním stole?
Stále si ještě můžete objednat 
v e-shopu na

www.myslivost.cz

http://WWW.MYSLIVOST.CZ
http://www.myslivost.cz
http://www.myslivost.cz

